



@Lars Just

Godt at
vide som
SOS-fadder



SOS
BØRNEBYERNE



Velkommen

Velkommen til SOS Børnebyerne. Tusind tak for den uvurderlige hjælp, du giver som fadder for en børneby. Takket være din og andre SOS-fadders hjælp kan vi give forældreløse og udsatte børn en tryk barndom. Du er med til at sikre, at børnene vokser op i kærlige hjem med alt, hvad det indebærer af omsorg, sundhedspleje og skolegang.

“

”Jeg kan ikke hjælpe alle, men sammen med SOS Børnebyerne kan jeg hjælpe mange.”

Simon Mark, ambassadør for SOS Børnebyerne

Hvad vil det sige at være fadder for en børneby

Som fadder for en børneby er du med til at give forældreløse eller udsatte børn en tryk barndom og en lysere fremtid. Du hjælper børnene i børnebyen, så de kan få en kærlig mor, søskende, skolegang og alt det, der skal til for at vokse op i tryghed. Samtidig hjælper du sårbare børnefamilier i lokalområderne, så de kan blive sammen og få mulighed for en bedre fremtid.

Gennem to årlige rapporter følger du livet i den børneby, som du støtter samt livet i lokalområdet. Med vinterrapporten følger også et billede fra børnebyen.



Sådan passer vi på børnene

SOS Børnebyernes vigtigste opgave er at give børn en tryk og kærlig opvækst. Vi har nultolerance over for enhver form for misbrug og overgreb. Vi har helt klare retningslinjer for beskyttelse af børn og unge i vores varetægt, som alle ansatte, partnere, faddere og frivillige skal overholde. Overholdes disse regler og retningslinjer ikke, handler vi hurtigt og konsekvent.

Vores retningslinjer for beskyttelse af børnene betyder også, at vi værner om deres ret til anonymitet og privatliv. Som fadder må du derfor ikke dele personlige oplysninger om - eller billeder af børnene på sociale medier eller andre offentlige steder.

Breve til børnene

Du kan sagtens skrive breve til børnebyens børn, men det er på ingen måde et krav. Hvis du skriver, skal du huske, at børnene er fra en anden kultur end din egen, og at de bor i lande, som er fattigere end Danmark. Fortæl om ting, som børnene kan forholde sig til, som for eksempel: skolegang, vejret i Danmark, familiemedlemmer, venner, fødselsdage og traditioner.

Det er ikke en god idé at sende pakker. De fleste børnebyer ligger i lande, hvor den lokale postservice fungerer dårligt. Mange pakker forsvinder, og børnebyerne risikerer at skulle betale toldafgifter. Ønsker du at sende gaver, kan det være småting, der kan være i en almindelig kuvert: klistermærker, hårspænder, farveblyanter osv., og gerne noget, børnene kan deles om. Vedlæg aldrig penge!

Besøg i børnebyen

Ønsker du at besøge børnebyen, eller har du spørgsmål vedrørende besøg, skal du altid henvende dig til os.





Det går dine penge til

Dit fadderbidrag går til at give forældreløse og udsatte børn et kærligt hjem med alt, hvad der skal til for at sikre en tryk barndom. Fadderbidragene bruges til at dække alle udgifter til børnenes opvækst, inklusive skole og sundhedspleje. Ligeledes dækker bidragene udgifter til at drive børnebyen.

Som fadder er du også med til at støtte SOS Børnebyernes forebyggende arbejde med udsatte børn og familier i lokalområderne. På den måde er du med til at bekæmpe fattigdom og forbedre forholdene for udsatte børn og deres familier.



En børneby kan se ud på flere måder

En børneby kan være et afgrænset område med huse og faciliteter opført af SOS Børnebyerne, hvor SOS-familierne bor. Det kan også være huse og lejligheder beliggende i landsbyer eller større byer, hvor SOS-familierne bor side om side med byens øvrige indbyggere. Fælles for alle børnebyer er, at børnene vokser op med omsorg, tryghed og stabilitet. De vokser op med en familie, leg, skole og venner - alt det som hører til en god og tryk barndom og ungdom.

Læs mere og få svar på spørgsmål om dit fadderskab på www.sosbornebyerne.dk/for-faddere



**SOS
BØRNEBYERNE**

Amerikavej 15C, 2. sal
1756 København V
www.sosbornebyerne.dk



+45 33 73 02 33



info@sosbornebyerne.dk